1423. Utinam mors cita, non ea quidem magni doloris nec que diu cubare faciat, somnum in nobis afferat qui nullum finem habeat. ἐν ἡμῖν Anglice valet *in our case*. ἐφ ἡμῖν Hermannus.

1430. Vulgo ίω παρανόμους. παράνους Hermannus. ίω geminavit Blomf. Cly-

μία τὰς πολλὰς, τὰς πάνυ πολλὰς
ψυχὰς ὄλεσασ' ὑπὸ Τροίᾳ,

* * * *

νῦν δὲ τελείαν
πολύμναστον ἐπηνθίσω
δί' αἰμ' ἀνιπτον
ἢτις ἦν τότ' ἐν δόμοις
ἔρις ἐριδματος, ἀνδρὸς οἰζύς.

[στρ. γ'.]

1435

ΚΛ. μηδὲν θανάτου μοῖραν ἐπεύχου,
τοῖσδε βαρυνθείς·

στρ. δ'.

μηδ' εἰς Ἐλένην κότον ἔκτρέψῃς,
ώς ἀνδρολέτειρ', ώς μία πολλῶν
ἀνδρῶν ψυχὰς Δαναῶν ὄλεσασ',
ἀξόστατον ἀλγος ἐπραξεν.

1440

tæmnestrae anapæstica, quæ inter hæc κουμπαὶ usque ad v. 1554 leguntur, utrum antithetice ordinanda sint necne, non adeo apertum est. Fieri quidem id potest, feceruntque Hermannus, alii, sed ut quædam redundare, quædam deesse potentib; integra videtur sententia. Difficilior est quæstiō de vv. 1433—7, et inf. 1525—7, quæ ut nunc in libris leguntur antistrophica non habent; quanquam hæc ipsa, etsi satis longo intervallo disjunguntur, nec nisi violenta mutatione in eodem pedes redigi possunt, sibi respondere putat Hermannus, quem sequuntur sunt Franz. Dind., lacunæ signum post vv. νῦν δὲ τελείαν ponentes, quasi plures intercederint anapæsti quos exciperent vv. 1519—1524. Malui ut in re prorsus incerta vulgata repræsentare, quæ corrupta quidem sunt, sed certis indiciis carere videantur quibus in pristinam formam hodie restituunt possint.

1433. νῦν δὴ conjicias pro νῦν δὲ, nam ἐπηνθίσω non ad Clytemnestram, sed ad Helenam referunt, ut patet ex Regine responsu v. 1440—3, ubi istud ἀλγος ἐπραξεν parem continent sententiam. ἐπανθίσεσθαι est habere aliiquid in te, vel tui gratia, rur-

sus efflorescens; sed utrum ad ἔριν an ad τέλειον αἷμα pertineat non liquet. Omiserunt δὲ ante αἷμα Well. Dind. Franz. Herm. Verba ἢτις ἦν v. 1436 Hermanno inepte intrusa videantur. Mihi tota clausula usque ad ἔρις suspecta est. Locum sic refinxit Hermannus: ἡ πολύμναστον ἐπηνθίσω αἷμ' ἀνιπτον, | στᾶσα τότ' ἐν δόμοισιν | ἐριδματός τις ἀνδρὸς οἰζύς, sc. *gravis domitrix viri calamitas*. Quibus respondent vv. 1525—7. Non optime se habet correpta ὕ in πολύμναστον. Quid si hoc verbum λεω lacunæ ascriptum fuit? Ita restitui possit metrum legendo νῦν δὲ τέλειον ἐπηνθίσω αἷμ' ἀνιπτον, | ἦν δὲ τότ' ἐν δόμοισιν | ἐριδματός τις ἀνδρὸς οἰζύς.

1438. μηδὲν ἐπεύχου, noli tibi mortem imprecari. Respicit ad v. 1423, et in sequentibus ad v. 1430.

1443. ἀξόστατον, cum quo non aliud componi et comparari potest. Quod non coit, h. e. sanari potest, explicat Conington, nimis curiose. Eo obscurior fit sententia, quia perdita sunt nonnulla post v. 1432, quibus hæc respondebant.

ΧΟ. δαιμον, ὃς ἐμπίτνεις δώμασι καὶ τὸ διφύι-

ἀντ. ἀ.

οισι Τανταλίδαισιν,

1445

κράτος τὸ τὸ ισόψυχον ἐκ γυναικῶν
καρδιόδηκτον ἐμοὶ κρατύνεις.

ἐπὶ δὲ σώματος, δίκαν

[μοι] κόρακος ἔχθροῦ, σταθεὶς ἐκνόμως
ὑμνον υμεῖν ἐπεύχεται .*

1450

ΚΛ. νῦν δ' ὥρθωσας στόματος γνώμην,
τὸν τριπάχυιον

ἀντ. δ.

δαιμονα γέννης τῆσδε κικλήσκων·
ἐκ τοῦ γὰρ ἕρως αἰματολοιχὸς
νείρᾳ τρέφεται· πρὶν καταλήξαι

1455

1445. Vulgo διφνέειται. ΆEolicam formam restituit Hermannus. φνίω autem servatur in Etym. M. p. 254.

1447. καρδιόδηκτον Abresch. pro καρδίᾳ δηκτόν. Sententiam sic explicuit Hermannus: "O infeste deus, qui irruis in domum et duplices Tantalidas, victoriamque gubernas parilis animi a mulieribus (Helena et Clytemnestra) cor mihi mordentem." κράτος κρατύνεις equidem non victoriam gubernas, sed imperium tenes, exerves, vertere soleo. Hoc enim dicere videtur: qui nunc per mulieres non minorem in domum Atridarum potentiam habes quam per viros. Confer γυναικὲς ἀνδρόβοντον κέαρ sup. v. 11. Nam vivente adhuc Helena occisus est Agamemnon, Od. iii. 194. iv. 121. Itaque utriusque viri uxorem memorat, ita tamen, ut præcipue in animo habeat superbam ac pervicacem Clytemnestrae indolem. Ceterum per καρδιόδηκτον ἐμοὶ non aliud significat chorus, quam odiosam sibi esse γυναικοκρατίαν.

1450. Desunt duas syllabas in fine versus. δόμοις supplevit Butlerus, μύσος Hermannus, qui κήρυκος pro μοι κόρακος tentavit. Fingitur autem malus ille genius, qui Clytemnestram impulerit ad interficiendum maritum, cadaveri insultare ut corvus, male ominatam crocitanus cantilenam. Sed στραθεῖσ' probabiliter dederunt Blomf. Dind.

Franz. Herm.

1451. Nunc demum recte dixisti, cum hujus domus malum genium nominasti; ex eo enim cupido sanguinis in præcordiis (sc. et in me et in aliis ejusdem familiæ, Atreum dicit,) alitur, ut cædes cedem continuo excipiatur.—τριπάχυιον quid significet ignoratur. τριπάλαιον Blomf. τριπάχυντον Franz. Herm. post Bamberger. Vulgatum si sanum est, ΆEolice formatum videtur a παχὺς, et prægravem significat.

1455. Libri νείραι, quod antique scriptum pro νείρῃ accipi potest. Id autem contracutum ex νεάρᾳ, νεάρᾳ, sc. γαστρὶ, ex Homerio sumptum est, Il. v. 539. 616. νηδοῖ Franz., H. L. Ahrens. ut solet secutus; et sic scripturam fuisse poetam suspicatur Herm., si uterum vel viscera dicere voluisse. Sed mirare criticorum principem, qui modo damnaverat τριπάχυιον, νείραι dativum esse "ignoti adhuc vocabuli νείρος, quod intimum locum significaverit," docentem. Quod laudat ille ex Lycophron. 896. ἐν χθονὸς νειροῖς μυχοῖς, non aliud esse videtur quam νεαροῖς. Nam ex νέος, νέαρος, νέατος, novum adjективum νεαρὸς in usum venit, ex eadem analogia qua senior, junior etc. comparandi notionem fere amittere solent. νεαρος autem pariter atque νέατος, ut sæpe Romanorum novissimus, de spatio ponitur, et ἵσχατος, ultimus,